



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2020 оны 11 сарын 03 өдөр

Дугаар 545

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээ”-ний тухай Засгийн газрын 2008 оны 148 дугаар тогтоолын 1.а дахь заалт, 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.1.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар Амгалан дэд станцаас кабель шугам татаж ХТП208-ын дэргэд шинээр 10 кв-ын хуваарилах байгууламж барих /Улаанбаатар/ (ХХҮ1.1.19) ажлын хүрээнд бий болсон 42 нэрийн нийт 908,632,903.00 (есөн зуун найман сая зургаан зуун гучин хоёр мянга есөн зуун гурван) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг “Улаанбаатар цахилгаан түгээх сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Насантогтох, “Улаанбаатар цахилгаан түгээх сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирлын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Р.Дагдан, Эрчим хүчний хөгжлийн төвийн ерөнхий инженер Л.Батхүү нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэлийн хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛИЙН
ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2020 оны 11 дүгээр сарын 23 ны өдрийн
545 дугаар тогтоолын хавсралт

"УЛААНБААТАР ЦАХИЛГААН ТҮГЭЭХ СҮЛЖЭЭ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Марк, хүчин чадал	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ
					Төгрөгөөр	
1	KYN-28A-12 маркын вакум таслуур бүхий хуваарилах байгууламж /Оролт/	KYN-28	ком	3	37,475,846.00	112,427,538.00
2	KYN-28A-12 маркын вакум таслуур бүхий хуваарилах байгууламж /Гаралт/	KYN-28	ком	8	37,475,846.00	299,806,768.00
3	KYN-28A-12 маркын вакум таслуур бүхий Трансформатор хуваарилах байгууламж /Трансформатор/	KYN-28	ком	2	32,113,196.00	64,226,392.00
4	KYN-28A-12 маркын вакум таслуур Трансформатор бүхий хуваарилах байгууламж /Дотоод хэрэгцээ/	KYN-28	ком	2	34,975,076.00	69,950,152.00
5	10кВ-ын хуурай салгуур бүхий хувиарлах байгууламж /Секц холбогч/	KYN-28	ком	1	37,475,846.00	37,475,846.00
6	Секц холбогчийн шинийн гүүр	-	ш	1	19,000,000.00	19,000,000.00
7	Бууруулах трансформатор	-	ш	1	8,100,000.00	8,100,000.00
8	Гүйдлийн хувьсгуур	LZZKJ9	ш	8	80,000.00	480,000.00
9	0 даралтын гүйдлийн хувьсгуур	MY-LK120J	ш	12	350,000.00	4,200,000.00
10	Кабель 7*1.5мм2	KBBГ	м	130	9,500.00	1,235,000.00
11	Кабель 14*1.5мм2	KBBГ	м	80	10,500.00	840,000.00
12	Кабель 19*1.5мм2	KBBГ	м	96	15,000.00	1,440,000.00
13	Төв удирдлагын процессор	SEL-3354	ш	1	7,500,000.00	7,500,000.00
14	Дохиолол	SEL-2523	ш	1	5,800,000.00	5,800,000.00
15	Сүлжээ үүсгэх холболтын процессор	SEL-2032	ш	1	6,850,000.00	6,850,000.00
16	Удирдлага хамгаалалтын реле	SEL-751A	ш	13	3,000,000.00	39,000,000.00
17	Гал унтраагч хор	OY-5	ш	2	320,000.00	640,000.00
18	Дэлгэц 17 inch	DELL	ш	1	250,000.00	250,000.00

19	Компьютерын гар	-	ш	1	35,000.00	35,000.00
20	SCADA Паниль	SCADA	ш	1	9,000,000.00	9,000,000.00
21	Нумын датчик	Л-20м	ш	2	385,000.00	770,000.00
22	Тэжээлийн блок	-	ш	1	435,690.00	435,690.00
23	Видео камер	-	ш	4	1,715,500.00	6,862,000.00
24	Хөдөлмөр хамгаалалтын багаж	-	ком	1	320,000.00	320,000.00
25	Галын булангын ком багаж хэрэгсэл	-	ком	1	920,000.00	920,000.00
26	Цоож	-	ш	2	15,000.00	30,000.00
27	Хамгаалагдсан унтраалга	-	ш	6	9,000.00	54,000.00
28	Хамгаалагдсан разетка	-	ш	2	8,500.00	17,000.00
29	Ослын гэрэлтүүлэг	-	ш	2	43,210.00	86,420.00
30	Чийдэнгийн шил	-	ш	8	1,500.00	12,000.00
31	Хамгаалагдсан гэрэлтүүлэг	ХСП	ш	6	25,000.00	150,000.00
32	Гандна үүднийн хамгаалагдсан гэрэлтүүлэг	ХСП	ш	2	9,000.00	18,000.00
33	Утас салбарлагч хайрцаг	У195	ш	22.4	18,500.00	414,400.00
34	Нумын датчик	-	ш	41	320,000.00	13,120,000.00
35	Програм хангамж	HMI	ш	1	29,000,000.00	29,000,000.00
36	Улайсах чийдэн	60Вт	ш	1	1,500.00	1,500.00
37	Дотоод хэрэгцээний хувиарлах байгууламж	-	ш	1	29,500,000.00	29,500,000.00
38	Ган хоолой	φ25мм	м	2	36,000.00	72,000.00
39	Агааржуулалтын систем	-	ком	2	1,050,000.00	2,100,000.00
40	кабель	-	ком	1	12,014,223.00	12,014,223.00
41	Хуваарилах байгуулжийн барилга	12.6x8.6	ш	1	93,817,414.00	93,817,414.00
42	Хэрэгслүүдэд тавигдах галын хэрэгсэл	-	ш	15	2,044,104.00	30,661,560.00
					908,632,903.00	
Нийт дүн					(есөн зуун найман сая зургаан зуун гучин хоёр мянга есөн зуун гурван)	